JUNTA RURAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE ALVARO OBREGON
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2024

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

341,283
1,148,342

125,531
0

0
0
0
1,615,156

0
0

5,081,080

1,319,129
107,974

0
0
0

6,508,183

8,123,339

2023

376,622
1,149,417

157,863
0

0
0
0
1,683,902

218,000

0

3,971,271

1,319,129
107,974

0
0
0

5,616,374

7,300,276

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porci6n a Corto Plazo de la Deuda Publica a
Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
en Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Hacienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion
de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no
Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda
Pablica/Patrimonio

2024

243,726
0

o o o o o

6,697

250,423

o o o o

116,912

116,912

367,335

1,047,040

1,047,040
0

0

6,708,965

1,783,611
5,633,622
0
0

-708,268

7,756,005

8,123,339

382,768
0

o o o o o

31,253

414,021

o o o o o

414,021

1,047,040

1,047,040
0|

0|

5,839,215

1,069,574
4,564,048
0|
0|

205,593

6,886,255

7,300,276

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos v son resp

C. Naul Rocha Orozco
Director Ejecutivo

onsabilidad del emisor.”
[

C.P. Esmeralda Pedroza Rojo
Directora Financiera



